O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(CMDCA) DO MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO/MG, no uso de suas atribuições legais,

considerando as disposições da Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do

Adolescente, a Lei estadual nº 21.163/2014, a Resolução CONANDA nº 170/2014, e as

Leis Municipais nº 1527 de 22 de junho de 2011 e 1964 de 03 de Junho de 2013, torna

público a lista definitiva dos candidatos habilitados, constando o nome completo de cada

um, com indicação do respectivo número e do nome, codinome ou apelido que será

utilizado na cédula de votação, bem como em campanha eleitoral, para o processo de

escolha suplementar dos Membros do Conselho Tutelar do município de São

Gotardo/MG.

NÚMERO

DO(A)

CANDIDATO(A)

CANDIDATO(A) NOME/CODINOME/APELIDO

PARA CAMPANHA/CÉDULA

01

Maria Eunice Lopes de Jesus

Eunice de Jesus (Nicinha)

02

Felipe Augusto Silva

Felipe Silva

03

Meire Aparecida Roberto

Meire Roberto

04

Rafaela Albertino da Silva

Rafaela Albertino

05

Selma Aparecida Soares

Franco

Selma Franco

São Gotardo, 15 de fevereiro de 2022.

________________________________________
Missandre Cristina Pinheiro

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente